
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 4 .0 4 .2 0 1 7  № 160________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 20.11.2012 № 661

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
20.11.2012 № 661 «О Порядке расходования средств резервного фонда 
правительства Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 3 приложения к постановлению:
в абзаце 4 текст «рублей.» заменить текстом « рублей;»;
дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«одиноко проживающим вдовам инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, имеющим регистрацию по месту жительства на 
территории Тульской области, не имеющим оснований для обеспечения жильем 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 
№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов», на проведение неотложных ремонтных и восстановительных 
работ индивидуальных жилых домов (в том числе двухквартирных жилых 
домов), за исключением жилых помещений, расположенных в 
многоквартирных домах, в соответствии с понесенными расходами в размере не 
более 50 тысяч рублей.»;

б) в пункте 8 приложения к постановлению:
в абзаце 5 текст «области.» заменить текстом «области;»;
дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«в случае оказания единовременной материальной помощи одиноко 

проживающим вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны, 
имеющим регистрацию по месту жительства на территории Тульской области, 
не имеющим оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», на 
проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ

О 0 5 9 6.9



2

индивидуальных жилых домов (в том числе двухквартирных жилых домов), за 
исключением жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, - 
по решению правительства Тульской области министерству строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Тульской области или министерству 
труда и социальной защиты Тульской области.»; 

в абзаце 7 цифру «5» заменить цифрой «6».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и действует до 31 декабря 2017 года.

Ю.М. Андрианов


